
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 20.03.2023 № 213  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса «Голубая лента – 

2023» 

 

В соответствии с приказом 09.03.2023 № 179 в период с 13.03.2023 года по 

20.03.2023 в рамках областной экологической акции «Вода – это жизнь!» проведен 

муниципальный этапа областного конкурса «Голубая лента – 2023», для педагогов 

образовательных организаций. В конкурсе приняли участие педагоги школ № 2, 3, 4, 20, 

38, 42, Дворец творчества, воспитатели МБДОУ № 1, 7, 8, 9, 10, 16, 53, 30, 34, 37, 56, 22, 

51, 61. На конкурс представлена 21 творческая работа. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа областного 

конкурса «Голубая лента – 2023» грамотами управления образования администрации 

Ленинск-Кузнецкого городского округа, участникам конкурса вручить сертификаты 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                    Т.В.Евстифеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа областного конкурса «Голубая лента»  

 

№ ФИО  должность ОО Место 

1.  Рахимова Елена Геннадьевна музыкальный 

руководитель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 1 

2.  Ермилова Марина 

Владимировна 

старший воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

3.  Пасторок Мария Анатольевна воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

4.  Покидько Ирина Васильевна воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

5.  Майнгард Евгения Леонидовна воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

6.  Лебедикова Елена 

Александровна 

воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

7.  Филькина Елена Николаевна воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу управления образования 

от _________________ № ________ 



 3 

8.  Васильева Анна Олеговна воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 

1 

9.  Квашнина Елена Сергеевна учитель начальных 

классов  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

3» 1 

10.  Золотарева Светлана 

Николаевна 

учитель биологии муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

2» 1 

11.  Третьякова Наталья 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

2» 1 

12.  Шабала Елена Александровна учитель начальных 

классов 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

2» 1 

13.  Табатчиков Ольга Николаевна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 9» 1 

14.  Скулкина Екатерина 

Иосифовна 

воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 9» 1 



 4 

15.  Ромасюк Ксения Сергеевна музыкальный 

руководитель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 9» 1 

16.  Кретова Лариса Юрьевна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 1 

17.  Кандрова Юлия Владимировна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

18.  Белякова Любовь Фанисовна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

19.  Мейерович Наталья 

Александровна, 

воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида»" 

1 

20.  Груненко Юлия Сергеевна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

21.  Уржумцева Екатерина 

Александровна, 

воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

22.  Михайлова Ольга Викторовна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 



 5 

23.  Посеряева Анастасия 

Сергеевна, 

воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

24.  Рубцова Ольга Викторовна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

25.  Ивахненко Ольга Николаевна, воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

26.  Охатрина Елена Васильевна музыкальный 

руководитель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

1 

27.  Зинченко Марина 

Валентиновна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №16»  1 

28.  Михалева Валентина 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №16»  1 

29.  Тараскина Татьяна Юрьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №16»  1 

30.  Филимонова Татьяна Петровна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №22» 1 

31.  Березина Наталья Валерьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное 1 



 6 

общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №22» 

32.  Архипова Олеся Викторовна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №22» 1 

33.  Иванова Надежда Васильевна  воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №22» 1 

34.  Малявко Елена Геннадьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

30» 

1 

35.  Коллектив педагогов  воспитатели муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

34» 

1 

36.  Веремьёва Галина Анатольевна учитель музыки муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

42» 

1 

37.  Долбешкина Татьяна 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

38.  Широкова Татьяна Сергеевна старший воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 



 7 

39.  Пелагеевская Дарья 

Владиславовна 

учитель-логопед муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

40.  Шерина Людмила Анатольевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

41.  Марудина Мария Алексеевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

42.  Андриясова Елена Борисовна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

43.  Лозгачева Елена Николаевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

44.  Орлова Татьяна Сергеевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

45.  Мешковская Инна Олеговна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

46.  Якубенко Марина Николаевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 



 8 

47.  Рахимова Татьяна Николаевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

48.  Антокина Марина Валерьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

49.  Жукова Анастасия Евгеньевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56 

комбинированного вида» 1 

50.  Чирикова Ольга Вячеславовна,  воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 

51.  Усикова Светлана Викторовна,  воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 

52.  Васильева Марина Дмитриевна,  воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 

53.  Вавилова Ольга Петровна,  воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 

54.  Розанова Ирина Викторовна, музыкальный 

руководитель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 



 9 

55.  Гаврилова Надежда Борисовна старший воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 

комбинированного  вида» 1 

56.  Моисеева Ирина Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

57.  Бондарева Светлана Сергеевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

58.  Еремеева Ирина Юрьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

59.  Гнип Светлана Сергеевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

60.  Кашпур Елизавета Фаритовна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

61.  Голубева Анастасия 

Вячеславовна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

62.  Диденко Татьяна Григорьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

63.  Хромова Полина Сергеевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 

64.  Ступко Елена Вячеславовна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7»  1 



 10 

65.  Чебурова Олеся Леонидовна  

учитель технологи 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

38 им. С.В. Кайгородова» 2 

66.  Инжевяткина Юлия Юрьевна. 

учитель 

физкультуры 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

38 им. С.В. Кайгородова» 2 

67.  

Агафонова Марина Игоревна, учитель ОБЖ 

муниципальное автономное 

нетиповое 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 4» 2 

68.  Тропакова Елена Викторовна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 2 

69.  Бердникова Елена Анатольевна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

70.  Собирова Сабина Арсэновна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

71.  Хоба Анастасия Андреевна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

72.  Худяшова Анастасия Павловна инструктор по муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

2 



 11 

физической культуре учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида»» 

73.  Кадрова Ирина Сергеевна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

74.  Зотова Ольга Александровна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

75.  Снегирева Оксана Васильевна воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 

2 

76.  Курусь Екатерина Геннадьевна учитель-логопед муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида» 2 

77.  Злобина Ольга Николаевна, старший воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное  образовательное 

учреждение «Центр развития – 

детский сад № 51» 

2 

78.  Конева Наталья Леонидовна музыкальный 

руководитель 

Муниципальное автономное 

дошкольное  образовательное 

учреждение «Центр развития – 

детский сад № 51» 

2 

79.  Устюжанина Мария 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования  

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополни-тельного образования 

«Дворец творчества детей и 

учащейся молодежи» 2 



 12 

80.  Федоскина Ольга 

Станиславовна  

педагог 

дополнительного 

образования  

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополни-тельного образования 

«Дворец творчества детей и 

учащейся молодежи» 2 

81.  Хлудова Екатерина Сергеевна 

учитель физики 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

20 им. В.М. Елсукова» 2 

82.  Порошина Оксана 

Владимировна 

учитель биологии 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 

20 им. В.М. Елсукова» 2 

83.  Алексеева Светлана 

Владимировна, 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

37» 

3 

84.  Крапивина Татьяна Юрьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

37» 

3 

85.  Потякина Ольга Юрьевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

37» 

3 

86.  Мухарева Наталья Анатольевна воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

53» 

3 



 13 

87.  Никифорова Наталья 

Владимировна 

воспитатель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

53» 3 

 


